（所轄庁提出用 境内地、境内建物証明願様式）

　　　　　　年　　月　　日

　　　　　知事

　　　　　　　　　　　殿

所在地

宗教法人「　　　　寺」

代表役員　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
境内地（境内建物）証明願

　所有権保存の登録免許税免除のため、下記物件が登録免許税法第４条第２項別表第３の１２項に規定する（境内地・境内建物）に該当することを証明願います。

記

物件の表示

１．土　　地（所在、地番、地目、地積）

２．建　　物（所在、家屋番号、種類、構造、床面積）

〔註１〕申請書は２通提出する。１通は所轄庁にて保管。１通は証明を付して

　　　戻される。

〔註２〕物件の表示は、登記簿謄本の表示と同様とし、間違いのないよう記載

　　　すること。

境内地（境内建物）証明願の添付書類

１．土地の場合

（1）責任役員会議事録（写し）

（2）寄付証明書（寄付の場合）

売買契約書（売買の場合）

（3）更正図（写し）（法務局にある図面の写し）

（4）更正図に建物の位置を示した図面

（5）土地登記簿謄本

（6）当該土地が農地である場合は、農地法第５条の規定による許可証（写し）

２．建物の場合

（1）責任役員会議事録（写し）

（2）寄付証明書（寄付の場合）

売買契約書（売買の場合）

（3）更正図（写し）（法務局にある図面の写し）

（4）更正図に建物の位置を示した図面

（5）建物平面図（建物の部屋等の状況を示した図面）

（6）建築確認申請書（写し）（建築確認を受けたものに限る。）

（7）建物登記簿謄本

（8）建物の写真
宗教法人「　　　　寺」責任役員会議事録

１．開催日時　　　　　　年　　月　　日　　　　時　　　　分から

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　時　　　　分まで
２．開催場所

３．出 席 者　　代表役員

　　　　　　　　責任役員

　　　　　　　　責任役員

４．議　　題　　宗教法人「　　　　寺」の（境内地・境内建物）の用に供するため、下記物件を取得することについて

物件の表示

　１．土　　地（所在、地番、地目、地積）

　２．建　　物（所在、家屋番号、種類、構造、床面積）

５．議事の経過　代表役員　　　　　　　　　　が議長となって、出席者を確認し、責任役員会の開会を宣した。

代表役員から、この寺院の財産として取得することの理由を説明し、全員の賛成を得て、これを議決した。

６．議決事項　　当該物件を宗教法人「　　　　寺」が取得する。

　　上記の通り相違ないことを証明します。

　　　　　年　　月　　日

宗教法人「　　　　寺」

代表役員　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
責任役員　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
責任役員　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　上記は、原本と相違ないことを証明します。

　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　宗教法人「　　　　寺」

代表役員　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)

同　　　意　　　書

　宗教法人「　　　　寺」が、下記物件を取得することに同意します。

　　　物件の表示

　　　　１．土　　地（所在、地番、地目、地積）

　　　　２．建　　物（所在、家屋番号、種類、構造、床面積）

　　　　　年　　月　　日

宗教法人「　　　　寺」

門徒総代　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
門徒総代　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
門徒総代　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　上記は、原本と相違ないことを証明します。

　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　宗教法人「　　　　寺」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表役員　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
PAGE